[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  25 ноября 2016 г.  №  1218

      г. Курильск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о районном конкурсе «Лучший повар   образовательного учреждения Курильского района -2016»

В целях реализации Закона Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации питания обучающихся в образовательных организациях», во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 14.05.2015 № 212-р «Об улучшении структуры и качества питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сахалинской области и на основании плана работы отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о районном конкурсе   «Лучший повар  образовательного учреждения Курильского района -2016»  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации                                                                        Г.В. Митрик
Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»
от  25 ноября 2016 г.    №  1218

Положение
о конкурсе «Лучший повар  образовательного  учреждения  Курильского
 района - 2016»

	1.Общие положения
	1.1. Целью проведения конкурса  «Лучший повар образовательного учреждения   Курильского района - 2016» является дальнейшее улучшение организации питания, обобщение и распространение положительного опыта  организации качественного  и правильного питания обучающихся и воспитанников  в образовательных учреждениях.
	1.2. Районный конкурс  «Лучший повар образовательного  учреждения  Курильского района -2016»  ( далее - Конкурс)  проводится в муниципальном бюджетном образовательном учреждении средняя общеобразовательная школа г. Курильска 3  декабря 2016 г. в 11:00 ч.
	1.3. Организацию и проведение  Конкурса осуществляет отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее-отдел образования).

2. Участники и порядок проведения  Конкурса
	2.1.  В конкурсе принимают участие все повара образовательных учреждений, расположенные на территории Курильского городского округа.
2.2. Для организации конкурса отдел образования  создает муниципальную конкурсную комиссию.  В состав муниципальной конкурсной комиссии входят представители отдела образования,  отдела эпидемиологического надзора, врач педиатр, повара-профессионалы, родители и дети.
2.3. Жюри оценивает работу по 10 бальной системе по следующим критериям:
качество и калорийность блюда,  соответствующие образовательным учреждениям,
использование продукции местных изготовителей,
эстетическое состояние и название блюда,
сервировка стола,
внешний вид поваров.
Каждый конкурсант предоставляет любимый завтрак и обед детей, и «Обед будущего».
Для участия в конкурсе каждому повару выделяется определенная сумма денежных средств на приобретение продуктов.
	Заявки на участие  в конкурсе предоставляются в отдел образования до 25.11.2016 г.

3.Подведение итогов конкурса
	3.1. По итогам конкурса  определяются победители и призеры (1,2,3 места). Победители конкурса определяются по наибольшему количеству набранных балов.  При равном количестве баллов победитель определяется по лучшему эстетическому оформлению блюда.
	3.2. Победитель  Конкурса награждается  дипломом   1 степени отдела образования  и денежной  премией. Призёры Конкурса награждаются дипломами 2 и 3 степени, дипломом «Приз зрительских  симпатий».
	3.3 Итоги конкурса утверждаются протоколом  отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4.Финансирование конкурса
	Финансирование конкурса  обеспечивается за счет средств муниципального бюджета. Призовой фонд составляет 15000 руб. Размер премии определяет жюри. Выплаты премий осуществляются с учетом удержаний НДФЛ с суммы более 4000 рублей.

Начальник отдела образования                                            О.Н.Григоренко
image1.png